令 和 ６年 １０月 3 日

来年度入学予定児童の保護者の皆様

港 区 立 御 成 門 学 園

御 成 門 小 学 校

校 長   阿 部  俊 幸

学校公開週間及び学校説明会のお知らせ

   秋冷の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

   さて、本校では来年度入学予定児童の保護者の皆様に、本校の教育活動に対するご理解をいた

だくために、下記のように学校公開を 3日間実施いたします。ぜひご来校いただき、子供たちの学校

生活の様子をご覧くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日時

        １０月１７日（木）  １～３年：５時間授業  （公開８：４５～１２：１５ ・ １３：３０～１４：１５）

                        ４～６年：６時間授業  （公開８：４５～１２：１５ ・ １３：３０～１５：０５)

学校説明会        （１５：１５～  地下一階体育館にて）

    １０月１８日（金）     １年：５時間授業   (公開８：４５～１２：１５ ・ １３：３０～１４：１５)

                        ２～６年：６時間授業  （公開８：４５～１２：１５ ・ １３：３０～１５：０５)

                        ２時間目：道徳授業地区公開講座  ５時間目：学校保健委員会

        １０月１９日（土）  全学年：３時間授業   （公開８：４５～１１：２５）

       ※各日、給食と清掃の時間は公開いたしません。

２ 参観中のお願い

      校内でのビデオや写真の撮影は禁止といたします。また、教室内やオープンスペースでの私語や

携帯電話の使用・発信音等は、ご遠慮ください。

３ 来校時のお願い

   (１) 雨天の場合、お持ちになった傘は、玄関前に置いてある傘置き場に入れてください。

   (２) 自転車でご来校された場合は、給食室側の駐輪場に駐輪してください。芝公園や学校前、

歩道橋下への駐輪は決してしないでください。（関係諸機関よりご指導をいただいておりま

す。）

   （３）中学校の施設を使って学習する学年があります。その場合は、中学校の校舎入り口から入り、

会場となる教室までお進みください。その他の時間割や授業場所の詳細は後日ホームページ

に掲載される学習予定をご確認ください。

【問い合わせ先】
                                     御成門学園御成門小学校 副校長 高須賀 俊秀

                                   村松 理映子

                                                   ℡  ０３－３４３１－２７６６